[image: image2.jpg]

24

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.09.2024                                                                                     № 2270
г. Новоалтайск

[image: image2.jpg]
В соответствии с Уставом городского округа город Новоалтайск Алтайского края, законами Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», от 29.03.2024 № 17-ЗС «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края», от 14.06.2024 № 37-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О   бесплатном   предоставлении   в      собственность    земельных    участков»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Новоалтайска  от 05.07.2023 № 1334 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» на территории муниципального образования город Новоалтайск  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                           В.Г. Бодунов
Приложение
к постановлению Администрации города

от 17.09.2024 № 2270
1.  Пункт 2.10 дополнить абзацами следующего содержания:

 «9) документ (сведения) об обучении детей (ребенка) в возрасте от 18 до 23 лет в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения;

10) иные документы, предусмотренные в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».
2. Пункт 2.19 изложить в следующей редакции:

«2.19. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

2.19.1. отсутствие права на бесплатное предоставление в собственность земельного участка;

2.19.2. непредставление документов, за исключением документов, которые органы местного самоуправления самостоятельно запрашивают в порядке межведомственного информационного взаимодействия;
2.19.3. подача заявления лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий;

2.19.4. предоставление земельного участка (доли земельного участка) одному из родителей (усыновителей), состоявшему на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства;
2.19.5. постановка граждан, имеющих трех и более детей, постоянно проживающих на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории Алтайского края;

2.19.6. получение гражданином, имеющим четырех и более детей, компенсационной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно;

2.19.7. иные основания, предусмотренные законом Российской Федерации.».
3. Строки 5 и 6 таблицы приложения №1 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:
«

	Телефон, адрес электронной почты
	8(38532)21432

kumi@novoalt.alregn.ru

	Адрес официального сайта органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу (в случае отсутствия – адрес официального сайта муниципального образования)
	https://novoaltaysk.gosuslugi.ru

                                                                                                                               ».
4. Таблицу приложения №3 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«

	№
пункта административного регламента
	Наименование основания для отказа в соответствии с единым стандартом
	Разъяснение причин отказа в предоставлении услуги

	2.19.1
	Отсутствие права на бесплатное предоставление в собственность земельного участка
	Указываются основания такого вывода

	2.19.2
	Непредставление документов, за исключением документов, которые органы местного самоуправления самостоятельно запрашивают в порядке межведомственного информационного взаимодействия
	Указываются основания такого вывода

	2.19.3
	Подача заявления лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий
	Указываются основания такого вывода

	2.19.4
	Предоставление земельного участка (доли земельного участка) одному из родителей (усыновителей), состоявшему на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
	Указываются основания такого вывода

	2.19.5
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, постоянно проживающих на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории Алтайского края
	Указываются основания такого вывода

	2.19.6
	Получение гражданином, имеющим      четырех и более детей, компенсационной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно
	Указываются основания такого вывода

	2.19.7
	Иные основания, предусмотренные законом Российской Федерации
	Указываются основания такого вывода

».
О внесении изменений в постановление Администрации города Новоалтайска от 05.07.2023  № 1334